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JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACI ON ADQ/LPL/005/2013
‘%DQUISIC{ON CHALECOS BALISTICOS PARA LA QIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA DEL MUNICIPIO DE TEPATITLAN DE MORELOS”.

Siendo las 10:03 horas del dia 08 de noviembre del afio 2013, en la Sala de Juntas de la
Direccion de Proveeduria Municipal ubicada en el local 7 de la Central Camionera de Tepatitlan
de Morelos, Jalisco, se inicio con la Junta Aclaratoria de la Licitacion No. 5 “Adquisicion de
Chalecos Balisticos para la Direccion de Seguridad Publica del Municipio de Tepatitlan de
Morelos”, estando presentes: los regidores Luis Fernando Franco Aceves, Lic. Graciela Garcia
Ramirez; Lic. Maria Elena de Anda Gutiérrez y Dr. Luis Manuel Martin del Campo Barbaasi
como los funcionarios: L.A.P. Manuel Ramirez Ramirez, Contralor Munici
Enrique Plascencia Ifiiguez, Director de Proveeduria Municipal; L.N.I. Atanacio Ramire
Torres, Jefe de Egresos; Lic. José Octavio Garcia Aceves, Jefe Operativo de Seguridad Publica |
y Lic. Jestis Humberto Haro Suarez como enlace de SUBSEMUN asi como los representantes
de las empresas acudieron a esta reunién y que firman al final.

La bienvenida estuvo a cargo del Presidente del Comité de Adquisiciones, Luis Fernando
Franco Aceves, quien a su vez presenté a las autoridades presentes y cedi6 la palabra al Sr.
Enrique Plascencia Ifiiguez para dar la lectura de las preguntas:

Por parte de la empresa Protective Materials Technology, S.A. de C.V. (PMT):

recurso Federal, jEs correcta mi apreciacion?
Respuesta: Si es Publica Nacional

2.- Si es positiva mi pregunta anterior debemos entender que s6lo podemos participar empresas [
de origen nacional y que los bienes sean productos en México, {Es correcto? .
Respuesta: No necesariamente, los productos pueden ser importados. N

3.- Por tal motivo debemos comprobar que los bienes ofertados contendran al menos el 65% de \%
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1.- Le solicito respetuosamente que me indique si la Licitacion es Piblica Nacional ya que es ?

A
contenido nacional, esto con el cumplimiento del numeral 1, articulo 28 de la ASSP para efecto
de confirmar lo aqui dispuesto y con la finalidad de evitar se vendan bienes que no cumplan con
este requisito ;Debemos mostrar documentalmente por medio de una constancia emitida por una
entidad autorizada por la Secretaria de Economia donde ratifique este hecho? Esto con las reglas
emitidas el pasado 14 de octubre del 2010.
Respuesta: Se analizard la Norma y se tomara en cuenta a la hora de la presentaciéon de las
Propuestas.
4.- Debemos presentar Chaleco y Placa Balistica de la misma marca, esto con la finalidad que a
a convocante no entre en ningun conflicto entre los fabricantes y/o aseguradoras en caso de un
siniestro. \
Respuesta: Es correcto.
5.- Le pedimos a la convocante que si es necesario presentar muestras asi como las pruebas del
IJCF ya que nuestra empresa en la pasada convocatoria presento dichas muestras asi como el
documento emitida por el IJFC.
Respuesta: No es necesario ya que se encuentran dentro del archivo de la pasada Licitacion
pero deberan presentar de también de las placas.
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O@L\ De la empresa Grupo Safe Compaiiy, S.A. de C.V.

_ (] t=Se podré cotizar otros modelos o marcas similares al MRO1 para no dirigir la Licitacién a un
solo participante?

Respuesta: Si se puede.

2.- Qué tiempo de entrega solicitan?

Respuesta: Los contratos deben estar firmados antes del dia 29 de noviembre y el recurso
ejercido antes del dia 31 de diciembre del afio en curso. Cada empresa presentara sus tiempos de
entrega y seran considerados como plus a la hora de la adjudicacion.

3.- Se solicita un chaleco nivel IIIA y dos placas nivel IV, es correcto?
Respuesta: Si es correcto.

.- El chaleco debera de cumplir con la Norma NI1J0101.06?

Respuesta: Si es correcto.

5.- La placa deberd cumplir con la Norma N1J0101.06 6 N1J0101.04 Interin2005?
Respuesta: Debera ser la Norma N1J0101.06 también.

6.- La placa debera ser de tipo Conjunction (para usarse en conjunto con el chaleco o tipo Stand v
Alone (que soporte los disparos aun sin el chaleco)

Respuesta: Que soporte sélo aun sin el chaleco y se debera presentar certificado por separado.
7.- Favor de especificar en qué parte debe ir y cémo es la ranura para los cables de radio
solicitada?

Respuesta: Es considerado como accesorio, sera en la parte trasera del lado izquierdo.

% De la empresa Villasefior Ballesteros y Compaiiia, S.A. de C.V.

1.- Solicitamos a la convocante participar en la presente Licitacién ofertando chalecos balisticos
de la marca SOINCO modelo SWAT (SUBSEMUN) con las siguientes caracteristicas: Nivel de
proteccién balistica IIIA, ligero, cuenta con ajustadores de cierre de CONCACTEL; 2 en
costados y 2 en hombros, cuenta con 2 paneles balisticos fabricados con fibras aramidicas
. KEVLAR de DUPONT, més un protector anti-traumas fabricado con fibras aramidicas
\{ » encapsuladas en nylon 100%, repelente al agua con sistema ultrasénico, el portador de estos
paneles estan hechos en nylon de alta resistencia lavable, en su interior lleva tela DRY-COOL
N \ que permite una mejor ventilacion, ranuras para placas balisticas nivel III o IV frontal y
)\ posterior de 10” x 127, apertura para cables de radio y disefio ergonémico y fresco con .
\ curvaturas simple. \_}\
Respuesta: Si, cada empresa podra presentar su propuesta. \
2.- Solicitamos a la convocante nos muestre un chaleco para fotografiar las aperturas para cables )|
de radio que requiere su corporacion o en defecto nos proporcionen dicha fotografia.
Respuesta: El Lic. José Octavio Garcia Aceves mostrard el chaleco a las empresas que asi lo
soliciten para la fotografia.
3.- Solicitamos a la convocante nos indique si es necesario cotizar las placas balisticas nivel IV \
R

o solamente el chaleco balistico nivel IIIA?
Respuesta: Los dos conceptos.
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Se hace mencion que cada empresa deberd presentar los Certificados en original y copia (para
compulsar) de sus chalecos segin lo indica la Norma NIJ0101.06 pero también deberan
presentar la Certificacion por parte del IJCF de la norma NIJ0101.04 como se indica en las
Bases de la presente Licitacion.

Asi mismo se hace del conocimiento de los licitantes por parte el C. Fernando Franco Aceves,
Presidente del H. Comité de Adquisiciones que el dia de la apertura de la propuestas seran muy
estrictos en el horario.

Siendo las 11:15 horas se dio por terminada la sesién, cumpliendo con lo estipulado en
la calendarizacion de la Licitacion No. 5 “Adquisicién de Chalecos Balisticos para la Direccién
de Seguridad Publica del Municipio de Tepatitlan de Morelos”

NOMBRE EMPRESA FIRMA

. Protective Materials / -
_Manuel Juarez Moreno

Grupo Safe Compaily, S.A.

Efrain Alvarez Sanchez de C.V.

Technology, S.A. de C.V. // )
=
K

Jaime O. Arreola R. Villasefior Ballesteros y

Compaiiia, S.A. de C.V. N i Av—rxzn.f].:.
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Funcionarios
. Luis Fernando Franco
Regidor A I ﬁ
ceves =~
. Lic. Graciela Garcia /
Regidora Ramirez
Y/
N
Residora Lic. Maria Elena de And /
& Gutiérrez ~— oy Goecde) %
- -
Regid Dr. Luis Manuel Martin del
cgrdor Campo Barba
. . L.A.P. Manuel Ramirez
Contralor Municipal Ramirez )
L.N.I. Atanasio Ramirez -
Jefe de Egresos Torres :
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Director de Proveeduria Enrique Plascencia Ifiiguez ﬁd Y/ A..f@/

Jefe Operativo de Seguridad Lic. José Octavio Garcia
Publica y Vialidad y Transito Aceves

Lic. Jesus Humberto Haro

Suarez Enlace de SUBSEMUN
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